Stichting Telefonische Informatie Alternatieve Geneeswijzen

Resultatenrekening en balans 2017
RESULTATENREKENING
INKOMSTEN

Interest

Bijdragen Stg Gezond Leven
Stg Natuurlijk Welzijn
MMV-Moerman Vereniging
Ned. Ver. voor Acupunctuur
Ned. Osteopathie Federatie
TZC Roosendaal

Donaties particulieren

NOF

Onttrekking van eigen spaarmiddelen
AVIG

Totaal inkomsten

UITGAVEN

Bestuurskosten

Secretariaatskosten

Kosten telefoonwachten

Eindejaars attenties telefoonwachten
Deskundigheidsbevordering
Promotiekosten

Overige kosten

Kosten Infolijn website:

Totale uitgaven

RESULTAAT

Prognose
begroting 2018

P.M.

1.000
1.000
1.000

1.000

1.000
1.000
6.000

850
150
650
250
1.350
2.000
250
500
6.000

rekening
2017

1.377
2.000
2.000
0

0

0

15

1.000
6.392

832
113
790
225
1.344
2.602
135
1.152
7.193

801 -/-

300
4.192
500
8.218

733
271
694
300
1.301
1.750
124
2.210
7.383

835

2015

31
5.540
1.000
1.000
1.000

350

500

9.421

1.095
450
650
300

1.211

2.030

4.328

10.064

643 -/-

2014

40
4.146
1.000
1.000
1.000

500
500

8.186

565
898
919
275
1.026
4111
608

8.402

216 -/-



BALANS PER 31 DECEMBER 2017

ACTIVA

31 dec. 2017 31 dec 2016 31 dec. 2015 31 dec. 2014
Computerapparatuur 250
Nog te vorderen rente 31 40
Nog te vorderen subsidie Gezond Leven over 2017 4.300
Triodosbank zakelijke rekening 858 1.582 522 306
Triodosbank rendement rekening 16.295 16.295 20.247 22.403
TOTAAL ACTIVA 17.153 22177 20.800 22,999
PASSIVA
Continuiteit reserve 15.000 15.000 15.000 15.000
Algemene reserve 2.153 2.877 5.800 7.999
Subsidie reserve (bijdrage 2017 tegoed van st.GL) 4.300
TOTAAL PASSIVA 17.153 22177 20.800 22,999
Toelichting

In het afgelopen jaar zijn de kosten voor de stichting Infolijn AG ligt gedaald.

Er werd over de gehele linie meer inspanningen geleverd en tegelijkertijd toch iets minder uitgegeven, er is iets meer besteed aan
promotiekosten.

Op de secretariaatskosten is weer sprake geweest van een daling in het uitgavenniveau. De promotiekosten zijn daarentegen gestegen.

Inkomsten en subsidies
Van zowel de Moermanvereniging als van de st. Natuurlijk Welzijn zijn over in 2017 de bijdragen over 2016 en 2017 ontvangen.
Van de vereniging NVAis in 2017 nog geen bijdrage ontvangen. Wel is van de AVIG een bijdrage van € 1.000 ontvangen.

Door het bestuur van de stichting Gezond Leven is in 2017 slechts € 1.377 subsidie verleend.
In 2018 zal het bestuur opnieuw een beroep doen op haar donateurs om zodoende in haar toenemende activiteiten op een adequate
wijze te kunnen tegemoet treden. De behoefte aan voorlichting over de integrale zorgverlening vertoont immers een stijgende lijn.



Vastgesteld te Epe, 14 mei 2018
Mevrouw E.A. Best, voorzitter
De heer F.J.A. de Vries, secretaris en penningmeester a.i.



